El P. Flórez establí una primera cronologia dels reis de França a la seva Espa-
ha Sagrada (Vol XXVIII pàg. 348 i s.) amb la finalitat de poder datar els 
documents catalans. Més recentment, Zimmermann n'ha establert una altra tenint 
en compte tots aquests problemes que acabem d'enumerar. En tenim una edició 
catalana relativament fàcil de consultar, (pàg. 40-41 de l'estudi d'aquest autor 
citat a la nostra bibliografia) 

En el cas de Lotari, els documents catalans prenen generalment com a inici 
del seu regnat la data de la mort del seu pare, però als documents redactats a la 
seva cort, com ara el conegut decret a favor del monestir de Sant Cugat del 
Vallès, es considera "primer any" el de la seva coronació, que fou un any més 
tard de la mort del seu pare. De tota manera, la seva successió fou pacífica i la 
cronologia es pogué simplificar: aquest és el moment en què se situa el nostre 
document. 
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A manera d'exemple, vegeu com es compten els anys segons el regnat de 
Lx)tari: 

nov. 954 a nov. 955 
nov. 955 a nov. 956 
nov. 956 a nov. 957 
nov. 957 a nov. 958 
nov. 958 a nov. 959 
nov. 959 a nov. 960 

/" anno Leutario rege, filio Ludovici. 
ir anno Leutario... 
IW anno... 
IIIF anno... 
V" anno... 
VF anno Leutario rege, filio Ludovici. 

Com que el dia en què fou signat el document era un 28 de juliol del sisè any 
de regnat de Lotari, l'any que hi correspon és indubtablement el de 960. Si 
s'hagués tractat d'un dia de novembre, haguéssim dubtat entre dos anys. Aquest 
és el càlcul que ens ha calgut fer per a determinar la data del document núm. 1 
relatiu al castell de la Roqueta. 
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Document núm. 2 

In nomine Domini. Ego Borrellus, gràcia Dei comes et marchio, donator sum Do
mino Dea et Sancti Petri, sedis Vico. Manifestum est, enim, guia placuit animis 
meis et placet nullis cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et 
expontanea hoc elegit mihi bona voluntas, ut donaré fecissem alodem meum 
proprium, sicutietfacio, ad domum Sancti Petri Apostoti sedis Vico Ausonensis, id 
est, de ipso castro de Miralias ipsa medietate quod ego habeo in chomitato 
Barchinonense sive Menresense, id sunt, turres, muros, rochas, petras, simuí cum 
ipsas ecclesias et decimas et primicias et oblaciones fidelium, casas, casalibus, 
curtis, curtilibus, ortis, ortalibus, terròs et vineas, arboribus maioribus et minoribus, 
silvis, garricis, pratis pascuis, cultum et heremum, molendinis, molinaris, cumcaput 
aquis et subtus reguis, et cum omnes adiacencias earum, simuí cum ipsas turres 
que infra eius terminus sunt vel in eius termines sunt, vieductibus et redeuntibus, 
omnia et omnibus quantum dicere vel nominare potest, que mihi advenit hec omnia 
suprascripta per parentorum meorum. Quia afrontat iam dicto castro cum suo ter
mino: de parte orientis, in termino de castro de Monte Bui, vel in termino de castro 
Auripini sive in termino que vocant villa de Maier; de meridie, afrontat in termino 
de castro que vocant Monte Acuto sive in termino de de villa de Maier sive in 
termino de Cheralto; de occiduo, afrontat in termino de Cheralto sive de Rocheta; 
de circi, afrontat in Tuvus sive in termino de Rocheta. Quantum infra istas 
ajfrontaciones includunt, sic dono ego iam dictus comes ad Domino Deo et Sancti 
Petri Apostoli suprascripti de ista omnia superius scripta ipsa medietate, tota ab 
integro, cum exiis et regresiis earum et cum illorum affrontacionibus, propter 
remedium anime mee et animasfiliis meis Raimundo et Ermengaudi. Que, vero hec 
omnia suprascripta de meo iure in potestate Sancti Petri iam dicto trado domino 
ac potestate, ut de hac ora in antea potestatem et licenciam habeat ipse pontífex 
qui hodie famulatur in iam dicta ecclesia, et succesoribus suis, sicut canònica 
auctoritas commendat. Quod si ego, donator, autfilius autfiliabus meis aut aliqua 
persona aut ullusque homo qui contra ista scriptura venire temptaverit ad 
irrumpendum, non hoc valeat vindicaré quod requirit, sed ira Dei omnipotentis 
incurrat, et insuper veniat súper illum maledicció Davidica, et comportat iam dictum 
alodem in duplo ad supradicta ecclesia; et in antea ista scriptura donacione in 
omnibus obtineat roborem. 

Facta ista scriptura donacione II nonas ianuarii anno I regnante Ludovico rege, 
filio Lothari regis. 
Sig+num Borrellus, gràcia Dei comes et marchio, qui ista donacione libenti animo 
fecit et firmaré rogavit. Sig+num Raimundus, comes, filio iam dicto domino Borrello, 
comitè. Sig+num Gondemarus, gràcia Dei hac si indignus episcopus. Sig+num 
Òliba, archilevita. Sig+num Gocafredus. Sig+num Fredarius, presbiter Sig+num 
Honestus, iudex. Sig+num Richarius. 

Liber Feudorum Maior. Ed. de F. MIQUEL ROSELL. Doc. núm. 268 
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Estructura del document núm. 2 

I. PROTOCOL 
a) invocació 
b) subscripció 
c) adreça 

II. TEXT 
a) notificació 
b) exposició 

c) disposició 

situació 
inventari 

límits 

d) drets 

In nomine Domini. 
Ego Borrellus, gràcia Dei comes et marchio, 
donator sum Domino Dea et Sancti Petri, sedis Vico. 

Manifestum est, enim, 
quia placuit animis meis et placet nullis cogenlis imperio nec suadentis 5 
ingenio, sed propria et expontanea hoc elegit mihi bona voluntas, 
ut donaré fecissem alodem meum proprium, sicuti etfacio, 
ad domum Sancti Petri Apostoíi sedis Vico Ausonensis, 
id est, de ipso castro de Miraíias ipsa medietate quod ego habeo 
in chomitato Barchinonense sive Menresense, 10 
id sunt, turres, muros, rochas, petras, 
simul cum ipsas eccíesias et decimas etprimicias et oblacionesfidelium, 
casas, casalibus, curtis, curtilibus, ortis, ortaíibus, terras et vineas, 
arboribus maioribus et minoribus, silvis, garricis, pratis pascuis, 
cultum et heremum, 15 
molendinis, molinaris, cum caput aquis et subtus reguis, 
et cum omnes adiacencias earum, 
simul cum ipsas turres que infra eius terminus sunt vel in eius termines sunt, 
vieductibus et redeuntibus, 
omnia et omnibus quantum dicere vel nominare potest, 20 
que mihi advenit hec omnia suprascripta per parentorum meorum. 
Quia afrontat iam dicto castro cum suo termino: 
de parte orientis, in termino de castro de Monte Bui, 
vel in termino de castro Auripini 
sive in termino que vacant villa de Maier; 25 
de meridie, afrontat in termino de castro que vocant Monte Acuto 
sive in termino de de villa de Maier sive in termino de Cheralto; 
de occiduo, afrontat in termino de Cheralto sive de Rocheta; 
de circi, afrontat in Tuvus sive in termino de Rocheta. 
Quantum infra istas affrontaciones includunt, 30 
sic dono ego iam dictus comes ad Domino Deo 
et Sancti Petri Apostoíi suprascripti 
de ista omnia superius scripta ipsa medietate, tota ab integro, 
cum exiis et regresiis earum et cum illorum affrontacionibus, 
propter remedium anime mee et animasfilüs meis Raimundo et Ermengaudi. 35 
Que, vero hec omnia suprascripta de meo iure 
in potestate Sancti Petri iam dicto trado domino ac potestate, 
ut de hac ora in antea potestatem et licenciam habeat ipse pontífex 
qui hodie famulatur in iam dicta ecclesia, el succesoribus suis, 
sicut canònica auctoritas commendat. 40 
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III. ESCATOCOL 
a) imprec. o Quod si ego, donator, autfilius autfüiabus meis aut aliqua persona